10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Maturitni okruhy FYZIKA 2025/26

. Kinematika a dynamika hmotného bodu

. Mechanika tuhého télesa

. Mechanika kapalin a plyni

Silova pole

. Pohyby téles v gravitacnim a tithovém poli

Zakony zachovani ve fyzice

Druhy energie a jejich vzajemné premény

. Kinetick4 teorie latek a termika

Termodynamika
Struktura a vlastnosti plynti
Struktura a vlastnosti kapalin
Struktura a vlastnosti pevnych latek
Skupenské premény latek
Obvody stejnosméerného elektrického proudu
Elektricky proud v latkach
Obvody stfidavého proudu
Vodi¢ a nabita ¢astice v magnetickém a elektrickém poli
Elektromagnetickd indukce
Kmitavy pohyb
Mechanické vinéni, akustika
Elektromagnetické vinéni
Elektromagnetické spektrum

Optické zobrazeni



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Optické pristroje

Vlnové vlastnosti svétla

Zakladni poznatky specialni teorie relativity
Zaklady kvantové fyziky. Elektronovy obal atomu
Vlastnosti atomového jadra, jaderné reakce
Casticova fyzika a jaderna energie

Zakladni poznatky astronomie a astrofyziky

Schvaleno PK piirodovédnou dne 26.8.2025

Mgr. Jiii Holubicka



